CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIJUCAS - SC

Rua José Joaquim Santana, 36 - Universitário – Tijucas-SC

CEP 88200-000       Tel. 48 3263 0150

ATA DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

TIJUCAS/SC – CMAS

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, com início às quatorze horas, no Centro

de Eventos João Bayer, situado na Rua Canela, duzentos e cinquenta e um, foram empossados pelo

Prefeito Municipal Sr. Elói Mariano Rocha os conselheiros governamentais e não-governamentais

que irão compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Tijucas conforme a Lei Municipal n°

2.837, de 21 de junho de 2021 e Decreto Municipal n° 1.767, de 13 de julho de 2021 para o biênio

2021/2023. Sendo composto pelas seguintes representações e membros: I - Representantes

Governamentais: a) Secretaria Municipal de Educação: 1. titular: Deise Juliana da Silveira;

2. suplente: Ivania Lemos Freitas; b) Secretaria Municipal de Saúde: 1. titular: Sansny Luiz Bueno;

2. suplente: Andrea Agripo da Silva; c) Secretaria Municipal de Administração: 1. titular: Rosenildo

de Amorim; 2. suplente: Alice Alaide Walter; d) Secretaria Municipal de Assistência Social:

1. titular: Kathleen Evalize Janiski; 2. suplente: Aline Quirino; 1. titular: Juçara Meschke;

2. suplente: Robson Alves de Brito; e) Coordenadoria Municipal de defesa Civil: 1. titular: Sheila

Dias; 2. suplente: Jucélia Canto Luiz Correia; II- Representante da Sociedade Civil: a)

Representantes dos usuários e ou organização de usuários: 1. titular: Creuza Maidana Aquino;

2. suplente: Rosa Maria Baptista dos Santos; b) Representantes de entidades e organizações de

assistência Social: 1. titular: Mauren Marques de Oliveira; 2. suplente: Giovanna Ronchi Tatsch;

1. titular: Solange Aparecida de Melo; 2. suplente: Jacqueline da Silva Zschornak; 1. titular: Edgar

Antonio Piva; 2. suplente: Mell Mota Cardoso Conte; c) Representantes de entidades ou organização

de trabalhadores do setor: 1. titular: Anne Cristine de Melo Pinheiro; 2. suplente: Roberta Furtado;

1. titular: Viviane Silva Ribeiro Flor; 2. suplente: Suzamara Dias.

Tijucas, 14 de Julho de 2021.